UM MIL QUATROCENTOS E VINTE E 
QUATRO REAIS E CINQUENTA CENTAVOS. 

R$ 1.424,50 

ITEM 02 

BOBINA TERMICA DE GELO 
de uso geral. dimensão: 21,5cm x 14,5 cm. código catmat 
430343 (similar) 

UN 20 21,85 R$ 437,00 

Valor total máximo aceitável para ITEM 05: QUATROCENTOS E TRINTA E SETE REAIS 
R$ 437,00 

GRUPO 01 

01 

CONJUNTO PARA NEBULIZACAO INTERMITENTE 
ADULTO 
material gasoterapia, modelo: micronebulizador, saída: 
p, oxigênio, tipo máscara: máscara em plástico, 
tamanho: adulto, tipo frasco: frasco plástico graduado, 
c, tampa, volume:

[...]

pct c/10 unid. descartável. código catmat: 469637 
(similar) 

UN 40 15,00 R$ 600,00 

03 
IMOBILIZADOR (TALA) 70 X 20 CM. 
pct c/10 unid. descartável. código catmat: 469637 
(similar) 

UN 40 17,50 R$ 700,00 

Valor total máximo aceitável para GRUPO 04: UM MIL OITOCENTOS E VINTE E DOIS 
REAIS 

R$ 1.822,00 

GRUPO 05 

01 

IODOPOLVIDONA DEGERMANTE SOLUÇÃO A 10% 
1000 ml. iodopovidona (pvpi), concentração: a 10% 
(teor de iodo 1%), forma farmacêutica: solução 
degermante. Código catmat: 398705 

FR 140 70,87 R$ 9.921,80 

02 

IODOPOLVIDONA TOPICA SOLUCAO A 10%

[...]

curativo com micro aderência, redondo e 
pequeno para coleta de sangue, com miolo branco blood stop, 
embalado involucro individual. Rotulagem conforme ministério 
da saúde. código catmat 484858 (similar) 

UN 12.000 0,05 
R$ 

600,00 

Valor total máximo aceitável para GRUPO 08: OITENTA E QUATRO MIL QUINHENTOS E 
QUARENTA E QUATRO REAIS 

R$ 
84.544,00 

GRUPO 09 

01 

INDICADOR BIOLOGICO 
apresentação: autocontido, ampola com meio de cultura, 
espécie: bacillus stearothermophillus, características adicionais: 
resposta em 24 horas, aplicação: para esterilização a vapor. 
com 06 incubadoras, compatíveis com o teste, em comodato.

[...]

esterilização a vapor, com performance equivalente ou superior 
à curva de morte microbiana do geobacillus 
stearothermophillus. possui certificado bsi. validade não inferior 
a 18 meses no ato da entrega. código catmat 376428 

UN 600 0,50 
R$ 

300,00 

Valor total máximo aceitável para GRUPO 09: DOIS MIL QUATROCENTOS E SESSENTA 
REAIS 

R$ 
2.460,00 

GRUPO 10 

01 

AGE FORMA LIQUIDA 200 ML 
ácido graxo essencial (age) curativo a base de ácidos graxos 
essenciais, associado a óleos de melaleuca e copaíba ou 
andiroba, rico em ácidos linoléico e oléico, contendo ainda ácido 
caprilico, laurico, palmítico, miristico, esteárico, palmitato de

[...]

peróxido de hidrogênio (água oxigenada), tipo: 10 volumes 
frasco c/ 1000 ml. código catmat: 277319 

FR 80 16,44 
R$ 

1.315,20 

Valor total máximo aceitável para GRUPO 10: VINTE  MIL CENTO E DEZ REAIS E VINTE 
CENTAVOS 

R$ 
20.110,20 

TOTAL GERAL DA AQUISIÇÃO R$ 228.071,25 (DUZENTOS E VINTE E OITO MIL SETENTA E UM 

REAIS E VINTE E CINCO CENTAVOS) 

2.2. As despesas decorrentes do objeto da presente licitação correrão à conta da respectiva 
dotação orçamentária constante do item 12, do Termo de Referência, Anexo I deste Edital. 

3. DAS CONDIÇÕES DE PARTICIPAÇÃO